²³ See, e.g., *In I Sent.*, d. 8, q. 4, a. 2, ad 2, Mandonnet ed., vol. 1, p. 223: “Ens autem non dicit quidditatem, sed solum actum essendi,” *De ver.*, q. 1, a. 1 ad s.c. 3, Leonine ed., vol. 22, 1/2, p. 7, lines 282-85: “Ad tertium dicendum quod cum dicitur ‘diversum est esse et quod est’ distinguitur actus essendi ab eo cui ille actus convenit; nomen autem entis ab actu essendi sumitur, non ab eo cui convenit actus essendi.”

²⁴ The *res significata* of a term is that from which, as from a “form” in a thing, a term is imposed for the sake of signification. See e.g. *In III Sent.*, d. 6, q. 1, a. 3, Mandonnet ed., vol. 3, p. 232: “Et nomen, proprie loquendo, dicitur *significare* formam sive qualitatem, a qua imponitur nomen.” On this issue, see the discussion in Chapter II, section 2.2.1.

[H]oc nomen «ens» et «res» differunt secundum quod est duo considerare in re, scilicet quidditatem et rationem ejus, et esse ipsius; et a quidditate sumitur hoc nomen «res». . . . Sed nomen entis sumitur ab esse rei.²⁵

The terms ‘*ens*’ and ‘*res*’ differ according as two principles can be considered in a thing, namely its ratio or quiddity and its *esse*. And, the term ‘*res*’ is taken from quiddity. . . . But the term ‘*ens*’ is taken from the *esse* of the thing.

The parallel texts make explicit that Aquinas takes this Avicennian doctrine to involve *esse* in the sense of act or the *actus essendi*.

[C]um in omni quod est sit considerare quidditatem suam, per quam subsistit in natura determinata, et esse suum, per quod dicitur de eo quod est in actu, hoc nomen «res» imponitur rei a quidditate sua, secundum Avicennam, tract. II *Metaph.*, cap. I, hoc nomen «qui est» vel «ens» imponitur ab ipso actu essendi. Cum autem ita sit quod in qualibet re creata essentia sua differat a suo esse, res illa proprie denominatur a quidditate sua, et non ab actu essendi, sicut homo ab humanitate.²⁶

Since in everything that is it is possible to consider its quiddity, by which it subsists in a determinate nature, and its *esse*, by which it is said about it that it exists in act, this term ‘*res*’ is imposed upon a thing from its quiddity, according to Avicenna in *Metaph.*, 2.1, and this term ‘*qui est*’ or ‘*ens*’ is imposed [upon a thing] from its *actus essendi*. Thus, since in each created thing its essence differs from its *esse*, that is properly denominatd a ‘thing’ from its quiddity, and not from its *actus essendi*, just as a human [is denominatd] from humanity.

[E]ns sumitur ab actu essendi sed nomen rei exprimit quidditatem vel essentiam entis.²⁷